
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 395 DEL 13/03/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: AMPLIAMENTO DEL LICEO CORRADINI DI  THIENE,  VIA MILANO:  
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO 
PROFESSIONALE PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE. 
NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE.  
CUP F11E16000120005  
CIG 77821197C0 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con decreto del Presidente della Provincia n. 90 del 12-10-2018 è stato approvato il progetto 
definitivo dell'intervento in oggetto per l'importo complessivo di euro 4.750.000,00 di cui euro 
3.750.000,00 per lavori a base d'appalto (di cui euro 100.000,00 per oneri della sicurezza) ed euro 
1.000.000,00 per somme a disposizione dell'amministrazione;

In data 14-11-2018, prot. n. 74688 la RTP ZONCHEDDU E ASSOCIATI ha presentato il  
progetto esecutivo dell'intervento in oggetto per l'importo complessivo di euro 4.750.000,00 di cui 
euro 3.750.000,00 per lavori a base d'appalto (di cui euro 52.000,00 per oneri della sicurezza) ed 
euro  1.000.000,00  per  somme  a  disposizione  dell'amministrazione,  progetto  successivamente 
esaminato dallo “STUDIO MARTINI INGEGNERIA s.r.l.” che in data 19/12/18, prot. n. 83681 ha 
emesso positivamente il rapporto di verifica finale al Settore LL.PP.;

Il progetto a livello esecutivo è stato regolarmente sottoposto alle verifiche di cui all'art. 26 
del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  come  risulta  dalla  validazione  sottoscritta  in  data  20/12/18  dal 
Responsabile del Procedimento,  arch.  Simone Picelli,  a prot. n.  83924 del 20/12/2018, agli  atti 
presso il Settore Lavori Pubblici;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1583 del 20/12/2018 con la quale:

copia informatica per consultazione



-  è  stato approvato il  progetto esecutivo dell'ampliamento del  Liceo Corradini  di  via  Milano a 
Thiene,  conservato  agli  atti  presso  il  Settore  LL.PP.  della  Provincia  di  Vicenza,  dell'importo 
complessivo di euro 4.750.000,00,
- è stata avviata la gara per l’appalto dei lavori mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con il ricorso al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi degli articoli 36, comma 2 lettera d) e 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che, a fronte della esigenza di conferire l’incarico professionale per il coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione mediante, con determinazione dirigenziale n. 218 del 6/2/2018 è 
stata:
-  avviata  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b),  con invito  di  almeno 5 
operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  tecnici  di  cui  al  D.  Lgs.  81/2008,  individuati 
all’interno della categoria di appartenenza nell’elenco dei fornitori presso questa Provincia, per un 
importo a base di gara pari a € 84.896,37 IVA e oneri esclusi, per un totale complessivo pari a €  
107.716,51 (IVA e CNPAIA inclusi);
-  è  stato  inoltre  stabilito  che  l’aggiudicazione  venisse  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,  ai sensi dell’art.  95, comma 3, lett.  b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,  determinata  da  una  Commissione  giudicatrice  nominata  dall’Amministrazione  ai  sensi 
dell’art. 77 del citato D. Lgs. 50/2016;

Considerata  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione nelle seguenti persone:
• Arch. Andrea Turetta, Dirigente del Settore Lavori Pubblici della Provincia di Vicenza, in 

qualità di Presidente di gara;
• ing.  Matteo Calabrese,  dipendente del Settore Lavori Pubblici,  in qualità di  componente 

esperto;
• arch.  Giulia  Masolo,  dipendente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  in  qualità  di  componente 

esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di individuare nelle persone di seguito indicate i componenti della Commissione giudicatrice 
per  la  valutazione  delle  offerte  relative  alla  procedura  negoziata  per  il  conferimento 
dell’incarico  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di 
ampliamento del Liceo Corradini di Thiene:

copia informatica per consultazione



• arch. Andrea Turetta, Dirigente del Settore Lavori Pubblici della Provincia di Vicenza, in 
qualità di Presidente di gara;

• ing.  Matteo Calabrese,  dipendente del Settore Lavori Pubblici,  in qualità di  componente 
esperto;

• arch.  Giulia  Masolo,  dipendente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  in  qualità  di  componente 
esperto;

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/3/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 395 DEL 13/03/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 429 / 2019

OGGETTO: AMPLIAMENTO DEL LICEO CORRADINI DI  THIENE,  VIA MILANO:  
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO 
PROFESSIONALE PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE. 
NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE.  
CUP F11E16000120005  
CIG 77821197C0 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/03/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


